
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 04.10.2024 г. № 612-ПА 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления услуги  

по  присмотру  и  уходу  за  детьми  в  группах  продленного  дня  

в  муниципальных  организациях  Камышловского  муниципального  

района,  реализующих  программы  начального,  основного  общего  

и среднего общего образования, утвержденный постановлением 

администрации Камышловского муниципального района  

от 16 сентября 2022 года № 569-ПА 

 

На основании пункта 3 статьи 7 закона Свердловской области                             

от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», 

руководствуясь статьями 5,30 Устава Камышловского муниципального района, 

Администрация Камышловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления услуги по присмотру и 

уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных организациях 

Камышловского муниципального района, реализующих программы начального, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

постановлением администрации Камышловского муниципального района                

от 16 сентября 2022 года № 569-ПА следующие изменения: 

1.1 пункт 3.2 Порядка предоставления услуги по присмотру и уходу за 

детьми в группах продленного дня в муниципальных организациях 

Камышловского муниципального района, реализующих программы начального, 

основного общего и среднего общего образования дополнить абзацем 

следующего содержания: «Дети участников специальной военной операции 

(далее СВО), обучающиеся 1-6-х классов муниципальных образовательных 

организаций реализующих программы начального, основного общего и 

среднего общего образования, обеспечиваются зачислением в первоочередном 

(преимущественном) порядке в группы продленного дня»; 

1.2 пункт 21 главы 3 Порядка установления родительской платы за 

осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в 

муниципальных организациях Камышловского муниципального района, 

реализующих программы начального, основного общего и среднего общего 

образования дополнить подпунктом «7)» следующего содержания: «родители 

(законные представители) детей из числа лиц, принимающих (принимавших) 

 



2  

участие в СВО на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, 

и граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647  

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – 

Указ № 647), (в том числе в случае гибели (смерти) участника СВО)»; 

1.3 пункт 22 главы 3 Порядка установления родительской платы за 

осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в 

муниципальных организациях Камышловского муниципального района, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования изложить в новой редакции: «Документы, 

подтверждающие основания для невзимания родительской платы: 

- для родителей (законных представителей) обучающихся детей сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей - копия решения органа опеки и 

попечительства о назначении опекуном;  

- для родителей (законных представителей) обучающихся с 

туберкулезной интоксикацией - копия медицинской справки профильного 

врача-специалиста; 

- для родителей (законных представителей) обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья - копия заключения психолого-

медико-педагогической комиссии; 

- для родителей (законных представителей) обучающихся детей-

инвалидов - копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности 

ребенку; 

- для родителей (законных представителей) детей из семей, имеющих 

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской области, - справка о постановке на учет в 

органах социальной защиты населения в качестве малоимущих граждан; 

- для родителей (законных представителей) детей из многодетных семей – 

удостоверение многодетной семьи; 

- для родителей (законных представителей) детей, прибывших с 

территорий Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины - отметка в 

миграционной карте о пересечении границы; 

- для родителей (законных представителей) детей из числа лиц, 

принимающих (принимавших) участие в СВО на территориях Украины, 

Донецкой Народной республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области, и граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом № 647 - выписка из личного 

кабинета пользователя Единой государственной информационной системы 

социального обеспечения (далее – выписка из ЕГИССО) либо справка из 

воинской части (военного комиссариата субъекта Российской Федерации)               

(по выбору заявителя), подтверждающая статус семьи мобилизованного 

гражданина Российской Федерации или участника СВО.». 



3  

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального 

района В.Ю. Якимова. 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 


